



ÖZET

Gül, geçmişten günümüze hem süs bitkisi olarak kullanılmış hem de gülden mamul ürünler üretilip satılmıştır. Ülkemizde istihdam da sağlayan gül ürünlerinin başlıcası gül yağı, doğal parfüm hammaddeleri içinde en önemli yerini almaktadır. Türkiye gül yağı talebinin %80'ini Isparta'da Merkez ilçe, Keçiborlu, Gönen, Uluborlu, Atabey ve Eğirdir ilçelerinden karşılamaktadır. Isparta'da gül sektöründe faaliyet gösteren GÜLBİRLİK, Türkiye'nin ve dünyanın en büyük üretici ihracatçı kuruluşudur.

GİRİŞ

Çalışmanın amacı, Türkiye'de gül ve gül yağı üretiminin yıllara göre nasıl değişim gösterdiğini, kullanım alanlarını, faydalarını ortaya koyabilmek ve yakın gelecekte Türkiye'deki gül ve gül yağı üretiminin nasıl bir trend izleyeceğini tahmin edebilmektir.

YÖNTEM VE MATERYALLER

Bu çalışmada, zaman serisi analizlerinden biri olan ARIMA metodu kullanılmıştır. Modellerde kullanılan veriler 1980-2019 yıllarını kapsamaktadır. Elde edilen veriler EVIEWS paket programı kullanılarak analiz edilmiştir. Modellerde Türkiye'deki gül ve gül yağı üretimi kullanılmış ve bu değişkenlerin 2025 yılına kadar geçireceği süreç tahmin edilmiştir.

SONUÇ

Türkiye gül üretimi dünya gül fiyatlarının oluşumuna etki ederken aynı zamanda dünya ihracatını da etkilemektedir. Türkiye'de tamamına yakını Isparta bölgesi ve çevresinde yetiştirilen gül on binlerce ailenin geçim kaynağı olan önemli bir stratejik üründür. Türkiye'de gül ve gül yağı piyasalarının mevcut durumu incelenmiş ve Türkiye'nin 6 yıla ilişkin gül ve gül yağı üretim miktarları tahmin edilmiştir. Yapılan analizde en uygun modellerin ARIMA(2,2,2) olduğu tespit edilmiş olup Türkiye gül üretiminin 2020 yılında yaklaşık 12720 ton, 2025 yılında ise 12817 ton olacağı tahmin edilmiş ve gül yağının 2020 yılında yaklaşık olarak 3180 kg, 2025 yılında ise yaklaşık 3204 kg olacağı beklenmektedir.



KAYNAKÇA

Okumuş, R. R., Osmanlı Toplumunda Gül Kültürü ve Gülcülük Sanayinin Gelişmesi: Isparta Örneği, Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Yakınçağ Tarihi Programı, İstanbul: 2015.

T.C. Ticaret Bakanlığı Esnaf Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü, 2018 Yılı Gül Çiçeği Raporu, Nisan: 2019.

T.C. Ticaret Bakanlığı Esnaf Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü, 2019 Yılı Gül Çiçeği Raporu, Nisan:2020.

İLETİŞİM ADRESİ

Kadriye KAYACAN:
kadriyekayacan1598@gmail.com

Özge AYDIN:
ozgeaydn@hotmail.com.tr

Cansel ŞİMŞEK:
clzeczansel@gmail.com

Büşra YILDIRIM:
busrayldrm6006@gmail.com

